


BIBLIOGRAFIA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO 
za określ IV-30 V11998 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. BIBLIOGRAFIA Województwa Płockiego za okres 1 IV - 30 VI 
1997 r. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska. Not. Płoc. 
1998 nr 2 s. [62-72],indeksy. 

GRZYBOWIANA: dorobek naukowy księdza profesora dr. hab. Mi-
chała Mariana Grzybowskiego.Oprac. Witold Raciąski = poz. 311. 

Czasop isma 
2. BIBLIOTEKARZ Płocki. Kwart, informacyjno - metodyczny. Red. 

zespół. Płock: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1998 R.4 nr 2. 
3. BIULETYN. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku.[Mies.]. Red. 
zespół. Płock: OIL 1998 R.8 nr 4 - 6. 

4. BIULETYN Informacyjny. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
Regionu Płockiego.[Kwart.j. Red. nacz. Krystyna Pyrzyna-Dory-
walska. Płock: OIPIP 1998 nr 2. 

5. B I U L E T Y N I n f o r m a c y j n y Rady i Za r ządu M ias ta Lęczy-
cy.[Mies.].Red. 

Maria Borucka. Łęczyca: Urząd Miasta 1998 nr 4 - 6. 
6. B I U L E T Y N I n f o r m a c y j n y S a m o r z ą d u G m i n y Krzyża-

nów.[Mles.].Red. zespół. Krzyżanów: UG 1998 R. 3 nr 4 - 6. 
7. BIULETYN Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego 

[Dwumies.]. Red. nacz. Michał Boszko. Płock: Prezydium Sej-
miku Samorządowego Województwa Płockiego 1998 nr 3. 

8. BIULETYN Statystyczny Województwa Płockiego: kwiecień - czer-
wiec 1998 rok. Płock: Urząd Statystyczny w Płocku 1998 R. 24 
nr 4 - 6. 

9. BLASK Nadziei. Pismo Parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego w 
Płocku-Ciechomicach.[Mies.]. Red. Zespół. Płock-Ciechomice: 
Parafia 1998 R.4 nr 4 - 6. 

10. BLASK Prawdy. Biuletyn Akcji Katolickiej w parafii Św. Maksy-
mi l iana w Sierpcu [wyd. na prawach maszynopisu] . [Nie-
reg.].Red. ks. Dariusz Rojek. Sierpc: Parafia Św. Maksymiliana 
1998 nr 3(12)-5(14). 11. DZIENNIK Urzędowy Województwa 
Płockiego.[Niereg.].Red. nacz. Barbara Mieszkowska. Płock: 
Urząd Wojewódzki 1998 nr 2. 

12. ECHO Gąbina. Pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
[Mies.]. Gąbin : M-GOK 1998 [R.5] nr 4 - 6. 

13. ECHO Iłowa. Pismo Rady Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury 
[Mies.]. Iłów: Gminny Ośrodek Kultury 1998 nr 4 - 6. 

14. ECHO Mochowa. Biuletyn Rady i Zarządu Gminy Mochowo. Mo-
chowo: Urząd Gminy 1998 [R.2] nr 10 - 12. 

15. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy.[Dwumies.].Red. Ze-
spół.Żychlin: Urząd Gminy i Miasta 1998 nr 5 - 7. 

16. GAZETA Gostynińska. Dwutyg. Red. nacz. Monika Zaborowska. 
Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1998 nr 7 - 9. 

17. GAZETA na Mazowszu. Dod. do "Gazety Wyborczej".[Dzień.]. 
Red. nacz. Roman Góralski. Płock-Ciechanów: "Agora-Gazeta" 
Spotka z o. o. Oddział w Płocku 1998 nr 77-151. 

18. GAZETA Związkowa.[Niereg.].Płock: Wyd. Zarządu Regionu 
Płockiego NSZZ "Solidarność" 1998 nr 193-195. 

19. GLOS Gostyniński. Pismo Regionalne. [Dwutyg.].Red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. Gostynin: Rada Miasta 1998 [R.4] nr 6 - 10. 

20. GOŚCINIEC Sztuki. Magazyn Artystyczno-Literacki [Rocz.].Red. 
nacz. Andrzej Dorobek. Płock: Dom Kultury w Płocku. Klub Ar-
tystyczny Płocczan R.2: 1998 nr 1/2. 

21. INO. Informacje. Nowości. Oferty. Mies. Ośrodka Doradztwa Rol-
nicze go w Płocku. Red. nacz. Lucyna Kornas-Frankie. Płock: 
ODR 1998 nr 4 - 6. 

22. KAGANEK. Płocki Magazyn Edukacyjny. [Mies.].Redakcja, skład 
komputerowy i druk Zespół Szkół i Zakładów Kształcenia i Do-
skonalenia Nauczycieli.Płock: Kuratorium Oświaty, Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny w Płocku 1998 nr 4 - 6. 

23. KONTAKT. Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Gminy Dro-
bin.[Niereg.].Red. nacz. Beata Banaszczak. Drobin: Urząd Miasta 
i Gminy 1998 nr 3 9 - 4 1 . 

24. KOREPETYTOR. Mies. dla ucznia i nauczyciela szkół podsta-

wowych. Red. nacz. E. Jankowska. Płock: Wydawnictwo "Ko-
repetytor" M. Gałczyński 1998 nr 8 - 10. 

25. KURIER Giełdowy.[Niereg.].Płock: Auto-Club 1998 [R.3, egz 
nienumer.:kwiecień-czerwiec] 

26. KURIER Mazowiecki. Magazyn Mazowsza i Kujaw. Tyg. Red. ze-
spół. Płock:"Kurier Mazowiecki" Spółka z o.o. 1998 nr 12 - 23 

27. KURIER Niebieski. Międzyparafialny Miesięcznik Kutnowski. 
Red. nacz. Artur Fryz. Kutno: Stow. Sursum Corda 1998 [R.1] 
nr 2 - 4. 

28. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
[Kwart.]. Red. nacz. Pelagia Jaworska. Płock: Kościół Staroka-
tolicki Mariawitów 1998 R.40 nr 4 - 6. 

29. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji Płoc-
kiej. Red. Tadeusz Kozłowski, Saturnin Wierzbicki. Płock: Kuria 
Diecezjalna Płocka 1998 R. 93 nr 4 - 6. 

30. NAFTA. Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Petrochemii Płock 
SA. [Dwumies.]. Red. Józef Więckowski. Płock: Komisja Przedsię-
biorstwa Petrochemii SA NSZZ "Solidarność" 1998 R.3 nr 6 - 7. 

31. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu [Niereg.].Red. zespół. 
Sierpc: Rada i Zarząd Miasta 1998 nr 2. 

32. NIEDZIELA. Tyg. Katol. Red. nacz. ks. dr Ireneusz Skubiś. Red. 
edycji płockiej ks. Jan Augustynowicz. Częstochowa-Płock: Kuria 
Me tropolitalna w Częstochowie 1998 R. 41 nr 14 - 26. 

33. NIEZALEŻNA Trybuna Mazowiecka. Mies. publicystyczno-spo-
łeczny. Red. Zespół. Płock: Agencja Wydawniczo-Reklamowa 
Mazowsze Sp. z o. o. 1998 nr 1 [czerwiec]. 

34. NOTATKI Płockie. Kwart.Towarzystwa Naukowego Płockiego. 
Red. nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1998 R. 42 nr 2. 

35. NTP.Niezależny Tyg. Publicystyczny. Red. nacz. Jolanta Rute-
cka. Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe NTP 
Spółka z o.o. 1998 [R.9] nr 13 - 25. 

36. PER Contra. Pismo studentów. Dwumies. Red. nacz. Aldona 
Długokięcka. Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 1998 
nr 3-4. 

37. PETRO-ECHO. Tyg. Petrochemii Płock SA. Red. zespół. Płock: 
MZRiP SA 1998 R. 35 nr 13-25. 

38. PETRO-GOL. Płock: Zakładowy Klub Sportowy. Petrochemia 
Płock. Spor towa Spółka Akcyjna 1998 R.4 nr 13-14. 

39. PŁOCKI Rocznik Historyczno-Archiwałny. Red. nacz. Anna M. 
Stogowska. Płock: Archiwum Państ, w Ptocku T.4: 1998. 

40. PMS. Płocki Magazyn Sportowy. Mies. Red. nacz. Włodzimierz 
Duszyński. Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe 
"Atena" spółka jawna 1998 [R.3] nr 4 - 5. 

41. POSŁANIEC Bernardyński. Gazeta Parafii Niepokalanego Po-
częcia N.M.P. w Łęczycy. Niecodziennik. Red. nacz. Karol Nie-
wiadomski. Łęczyca: Duszpasterska Rada Parafialna przy Ko-
ściele Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 1998 R.1 nr 1 - 3. 

42. RADZIWIE.Czasopismo Parafii św. Benedykta w Płocku-Radzi-
wiu.[Mies.].Red. nacz. ks. Zbigniew Sajewski. Płock: Parafia św. 
Benedykta 1998 R.7 nr 4 - 6. 

43. ROCZNIK Muzeum Mazowieckiego w Płocku. Red. nacz. Tade-
usz Zaremba. Płock-Toruń: Muzeum Mazowieckie; Wydaw. 
Adam Marszałek 1998 nr 16. 

44. ROZNIECANIE Ognia. Pismo Grupy Odnowy w Duchu Św. Die-
cezji Płockiej.[Mies.]. Red. Janusz Rumiński.Gostynin: Grupa 
Odnowy w Duchu Świętym 1998 nr 4-6. 

45. SIERPECKA Fara. Pismo Parafii pod Wezwaniem Św. Wita, Mo-
desta i Krescencji w Sierpcu.[Mies.]. Red. zespół pod kier. ks. 
Andrzeja Więckowskiego. Sierpc: Parafia pw. Sw. Wita, Mode-
sta i Krescencji 1998 nr 4 - 6. 

46. SPOTKANIA u Królowej. Pismo Parafii św. Jadwigi Królowej w 
Ptocku. Red. nacz. Michał Chiczewski. Płock: Parafia św. Ja-
dwigi Królowej 1998 nr 3-4. 

47. STYK. Mies. Informacyjny Holdingu ZEP. Red. nacz. Mariusz 
Wolf. Płock: Zakład Energetyczny Płock SA 1998 nr 4 - 6. 

48. SURSUM Corda. Czasopismo Studentów Wyższego Seminarium 
D u c h o w n e g o w P t o c k u . [ M i e s . ] . Red. n a c z . S z y m o n 
Kożniewski.Płock: Płocki Instytut Wydawniczy 1998 nr 8 - 10. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 60 



49. SYGNAŁY Płockie. Pismo Urzędu Miasta Płocka.[Mies.]. Red. nacz. 
Małgorzata Lisicka. Rock: Urząd Miasta Rocka 1998 nr 4 - 6. 

50. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Tomasz Szatkowski. Płock: 
Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1998 
[R.27] nr 14 - 2 6 . 

51. WIADOMOŚCI Dnia. Łódzkie, piotrkowskie,sieradzkie,skierniewic-
kie, płockie,konińskie,kaliskie.[Dzień.].Red. nacz. Ewa Kluczko-
wska. Red. nacz. Oddziału Rockiego Walentyna Rakiel-Czame-
cka. Łódź: PWP "Wydawca" spółka z o.o. 1998 R. 9 nr 77 - 151. 

52. WOŁANIE. Pismo katolickie redagowane przy Parafii św. Maksy-
miliana M.K. w Płocku.[Mies.]. Red. zespół, Płock: Parafia św. 
Maksymiliana Marii Kolbe 1998 nr 5/6. 

53. ZAGRAj To Sam. Przeboje w zapisie nutowym.[Mies.].Red. 
nacz.Janusz Wiśniewski. Płock: Studio Bis s.c. 1998 nr 8 - 10. 

54. ZAPRASZAMY do Biblioteki. Informator Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu.[Kwart], Red. Jan Bura-
kowski, Maria Wiśniewska. Sierpc: MBP 1998 nr 18. 

55. ZESZYTY Naukowe. Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w 
Płocku. Red. Joanna Wiśniewska. Płock-Toruń: Szkoła Wyższa 
im. P. Włodkowica w Płocku; Wydaw. A. Marszałek 1998 nr 3,4. 

56. ŻYCIE Kutna Pismo informacyjno-promocyjne.[Dwutyg.]. Red. 
nacz. Andrzej Stelmaszewski. Kutno: Piątka-Press, sp. z o.o. 
1998 nr 7 - 15. 

Prace ogólne 
57. KWIATKOWSKA Walentyna: Ogólna charakterystyka wojewódz-

twa płockiego. Zesz. Nauk. Szk. Wyż. im. P. Włodkowica w Płoc-
ku 1998 nr 4 s. 7 - 19, tab. 

KWIATKOWSKA Walentyna: Rozwój gospodarczy województwa 
płockiego w okresie transformacji = poz. 112. 

58. PŁOCKI region: prezentacja firm, kultura, turystyka, gospodarka. 
Płock :"Rytter Investment", 1998,-Teka (3z.):fot.kolor.,wykr.;31 cm. 

59. RECZEK Dariusz: Programy rozwoju regionalnego i restruktury-
zacji województwa płockiego. Zesz. Nauk. Szk. Wyż. im. P. 
Włodkowica w Płocku 1998 nr 4 s. 2 - 32. 

RECZEK Dariusz: Zróżnicowanie poziomu rozwoju i aktywności go-
spodarczej w miastach i gminach woj. płockiego = poz. 115. 

Poszczególne miejscowości 

Bedlno 
60. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Pasjonaci z Bedlna. Wę-

drówki po gminach. Promocja. Tyg. Płoc. 1998 nr 17 s. 26, fot. 

Drobin 
CHMIELARSKA-ŁOŚ B.: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może ju-

tro...(2). Drobin = poz. 89. 

Gostynin 
61. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Atrakcje i sukcesy gminy 

Gostynin. Wędrówki po gminach. Promocja. Tyg. Płoc. 1998 nr 
21 s.24, fot. 

Iłów 
CHMIELARSKA-ŁOŚ B.: Małych miasteczek wczoraj, dziś,może ju-

tro...(2). Iłów = poz. 90. 

Kiernozia 
GIŻEJEWSKA J.: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może jutro...(2). 

Kiernozia = poz. 92. 

Krzyżanów 
62. MACIEJEWSKA Agnieszka: Nasza gmina. Krzyżanów. INO 1998 

nr 6 s.17-18, fot. 

Mała Wieś 
KOTARSKA B.: Nasza gmina Mała Wieś, nie taka mała = poz. 154. 

Mazew gm. Łęcz 
GIŻEJEWSKA Joanna: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może ju-

t ro. . .^) . Mazew...poz. 94. 

Nowy Duninów 
63. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Nowy Duninów-turysty-

czna perła Mazowsza. Wędrówki po gminach. Promocja. Tyg. 
Płoc. 1998 nr 22 s.26, fot. 

Osmolin 
GIŻEJEWSKA Joanna: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może ju-

tro...(2). Osmolin = poz. 95 

Pacyna 
POPŁAWSKA-BUKAŁO E.: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może 

jutro (2). 
Pacyna = poz. 96. 

Sierpc 
64. SIERPC [red, Jacek Sowiński; tł. na ang. Bartosz Sieradzki], 

Bydgoszcz: Wydaw. "Unitex", 1998.-[28] s.:fot.kolor.;29 cm 

Staroźreby 
65. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Dynamiczne Staroźreby. Pro-

mocja. Wędrówki po gminach. Tyg. Roc. 1998 nr 14 s. 26, fot 

Biografie indywidualne 

Grzybowski Michał Marian 
GRZYBOWI AN A: dorobek naukowy księdza profesora dr hab. Micha-

ła Mariana Grzybowskiego.Oprac. Witold Raciąski = poz. 311. 

Jaskóła Konrad 
ŁYŚ Grzegorz: Władca paliw = poz. 137. 

Jeśman Konstancja 
66. ILSKI Stanisław: Zasłużona sierpecka lekarka- Konstancja Je-

śman. Not. Płoc. 1998 nr 2 s.34 - 40, fot.,przypisy . 

Jurges Edward 
67. OSTROWSKA Bożenna: Edward Jurgens /1824-1863/."Zdrową 

myślą służył Ojczyźnie". Płoc. Rocz. Hist.-Arch. T.4: 1998s. 135-
153. 

Padlewski Zygmunt 
68. GRZYBOWSKI Michał Marian: Generał Zygmunt Padlewski 

(1836-1863). Płoc. Rocz. Hist.-Arch. T.4: 1998 s. 32-46,fot. 

Podoski Jan Mikołaj 
69. MYSLAKOWSKI Piotr: Wojewoda Płocki Mikołaj Jan Podoski 

h[erbu] Junosza (1676-1762) i jego rodzina. Not. Płoc. 1998 nr 
2 s. 7-16, przypisy. 

Przedpełski Marian 
70. ILSKI Stanisław: Wspomnienie o Marianie Przedpełskim. Not. 

Płoc. 1998 nr 2 s. 57-59. 

Ratz Daniel 
71. RATZ Daniel: Człowiek orkiestra. Rozm. przepr. Aldona Długo-

kięcka. Per Contra 1998 nr 3 s. 14 - 15, fot. 

Szafrański Włodzimierz 
72. CHOJNACKI Jakub: Pamięci profesora Włodzimierza Szafrań-

skiego odkrywcy średniowiecznego Płocka, Not. Płoc. 1998 nr 
2 s. 55 - 56, fot. 

Tomaszewski Piotr 
MUSTWIŁŁO Radosław: Tajemnice mistrza gitary [P. Tomaszewski] 

= poz. 304. 

Walerski Ryszard 
MUSTWIŁŁO Radosław: Naturalne piękno = poz. 290. 

NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 61 



II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Zwierzęta 

73. IWAŃSKI Bogdan: Zwierzęcy obyczaj [Płocki Ogród Zoologicz-
ny].Kur. Maz. 1998 nr 21 s.4, fot. 

74. (j): Arboretum w ZOO. Syg. Płoc. 1998 nr 5 s.10. 

Ekologia. Ochrona środowiska 
75. HASA Andrzej: Policja ekologiczna. Rozm. z Wojewódzkim In-

spektorem Ochrony Środowiska w Płocku przepr. Stanisław Pio-
trowicz. Niezal. Tryb. Maz. 1998 nr 1 s.30, fot. 

76. JEŻEWSKI Rosław: Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy. 
Parki Nar. 1996 nr 1 s. 18 - 19. 

77. KAWALCZEWSKA Janina: Kalendarium ważniejszych wydarzeń 
z zakresu ochrony środowiska w woj. płockim[lata 1975-1997], 
Biul. Sejmiku Samorz. Woj.Płoc. 1998 nr 3 s. 47 - 51. 

78. KAWALCZEWSKA Janina, Lenart Witold: Płocka strategia edu-
kacji ekologicznej. Edukacja środowiskowa-nieustające wyzwa-
nie dla płockiej ziemi.Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1998 nr 
2 s. 31 - 38. 

KUFFEL Romana: Czysta nowoczesność = poz. 133. 
79. NIEDŹWIECKI Zbigniew: (Nie)wykorzystana szansa Pojezierza 

Gostynińskiego. Niezal Tryb. Maz. 1998 nr 1 s.30, fot. 

Turystyka 
80. (ibo): Z plecakiem, kajakiem, na rowerze (czyli o czym każdy tu-

rysta wiedzieć powinien). Oferta agroturystyczna na 1998 rok. 
Kur. Maz. 1998 nr 20 s.6, fot. 

KOWALSKI Wiesław Józef: Pielgrzymka na Kresy Wschodnie = poz. 
314. 

81. LA: Pojezierze rozkwitnie: historyczne porozumienie [Płocka z 
Włocławkiem nt. rozwoju turystyki na Pojezierzu Gostynińskim]. 
Gaz. na Maz. 1998 nr 108 s.6. 

82. RZYMKOWSKI Roman: Wokół Pojezierza Gostynińskiego. Gaz. 
na Maz. 1998 nr 132, dod.: Weekend s. 1 - 3, fot. 

83. SZYCHOWSKI Ireneusz, Gałązka Tomasz J[acek]: Ziemia Pło-
cka: przewodnik turystyczny. Płock: "Policor", 1998.-91 [1] s.: 
fot.kolor.; 25 cm. 

III. DEMOGRAFIA 
84. SOKOLNICKI Michał: Żydzi Płoccy w okresie średniowiecza. Not. 

Płoc. 1998 nr 2 s. 3 - 6, przypisy. 

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze historii 

85. JĘDRYSEK-MIGDALSKA Elżbieta: Znaleziska monet w świetle 
relacji płockiej prasy lokalnej z XIX i pierwszych dziesięcioleci 
XX wieku. Rocz. Muz. Maz. [1998] nr 16 s.34 - 44. 

MYSLAKOWSKI Piotr: Wojewoda Płocki Mikołaj Jan Podoski h. Ju-
nosza - poz. 69. 

STOGOWSKA A[nna]: Opis topograficzny i statystyczno-historyczny 
miasta gubemialnego Płocka z 1860 r. = poz. 97. 

Archeologia 
CHOJNACKI Jakub: Pamięci profesora Włodzimierza Szafrańskiego 

= poz. 72. 
KORDALA Tomasz: Archeologia w Muzeum Mazowieckim w Płocku 

= poz. 256. 
KORDALA Tomasz: Nadzory archelogiczne zrealizowane przez Mu-

zeum Mazowieckie w Płocku = poz. 257. 
86. KORDALA Tomasz: Zapomniany cmentarz [Cmentarzysko z dru-

giej poł. XI i z początku XII w. na osiedlu Podolszyce-Południe], 
Syg. Płoc. 1998 nr 4 s.15. 

87. RADWAŃSKA Teresa: Łowcy reniferów na Mazowszu. Sensa-
cyjne odkrycia koło Sierpca. Mazowsze ma 12 tysięcy lat!. Tyg, 
Płoc. 1998 nr 23 s.1,4, fot. 

SOKOLNICKI Michał: Żydzi Płoccy w okresie średniowiecza = poz. 84. 
TOMASZEWSKI A.: Pradzieje architektoniczne płockiej "Małacho-

wianki" = poz. 286. 
WOŁOSZ Artur K.F.: Romańska architektura kościoła p.w. św. Do-

minika w Płocku = poz. 287. 

Historia miejscowości 
Czerwińsk 

88. ZALEWSKI Andrzej: Czerwińsk: mazowieckie świątynie. Życie 
Warsz. 1998 nr 105 s.7. 

Drobin 
89. CHMIELARSKA-LOŚ Barbara: Małych miasteczek wczoraj, dziś, 

może jutro...(2).Drobin. Mazowsze R.6 (1998) nr 11 s. 122 -125, 
mapka, fot. 

Itów 
90. CHMIELARSKA-LOŚ Barbara: Małych miasteczek wczoraj, dziś, 

może jutro...(2). Iłów. Mazowsze R. 6 (1998) nr 11 s. 126-
129,mapka,fot. 

91. JÓZEFACKI Jan: Iłów-dzieje miasta 1506-1870 r. Żyr. Rocz. Muz. 
Nr 5 (1996) s.7 - 13. 

Kiernozia 
92. GIŻEJEWSKA Joanna: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może 

jutro... (2).Kiernozia. Mazowsze R.6 (1998) nr 11 s. 130 - 133, 
fot.,mapka. 

Łęczyca 
93. POKLEWSKI -KOZI ELL Tadeusz: Schutzwert des Burgwalls von 

Łęczyca in Polen im Lichte der Geschichte des Litauenangriffs 
im Jahr 1294. TL Charles-Laurent Salch. Fase. Archaeol. Hist. 
- Fase. 10 (1997) s. 45 - 49. 

Mazew 
94. GIŻEJEWSKA Joanna: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może 

jutro... (2). Mazew. Mazowsze R.6 (1998) nr 11 s. 134 - 137, 
mapka, fot. 

Osmolin 
95. GIŻEJEWSKA Joanna: Małych miasteczek wczoraj, dziś, może 

jutro... (2). Osmolin. Mazowsze R.6 (1998) nr 11 s. 138 - 141, 
mapka, fot. 

Pacyna 
96. POPŁAWSKA-BUKAŁO Ewa: Małych miasteczek wczoraj, dziś, 

może jutro ...(2). Pacyna. Mazowsze R. 6 (1998) nr 11 s. 142 
- 144, mapka, fot. 

Płock 
97. STOGOWSKA Anna: Opis topograficzny i statystyczno-history-

czny miasta gubemialnego Płocka z 1860 r. Płoc. Rocz. Hist.-
Arch. T.4 (1998) s.63 - 112, fot.,ta"b. 

Żychlin 
98. JÓZEFECKI Jan: Żychlin: zarys dziejów do 1918 roku/ Urząd Gminy 

i Miasta w Żychlinie; Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Marii 
Kownackiej w Żychlinie. Żychlin: Urząd Gminy i Miasta, 1997.-161, 
[3] s.,[12] s.tabl.: faks.,fot.,mapki, portr.rys.; 22 cm. 

Historia do 1795 r. 
MYSLAKOWSKI Piotr: Wojewoda Płocki Mikołaj Jan Podoski h. Ju-

nosza = poz. 69. 
WIELKOCZWARTKOWA ciemna jutrznia z Płocka (1520).Oprać. 

Wiesław Wydra = poz. 319. 

Historia 1795 - 1918 
GRZYBOWSKI M.M.: Generał Zygmunt Padlewski (1836-1863) = 

poz. 68. 
KARBOWNIK Henryk: Sprawa opłat "iura stolae" w Prusach Połu-

dniowych i w Wielkim Księstwie Poznańskim w latach 1793 -1914 
= poz. 322. 

99. KRAJEWSKI Mirosław: Powstanie styczniowe na Mazowszu 
Płockim. Zarys problematyki. Płoc. Rocz. Hist.-Arch. T.4: 1998 
s.9 - 31. 

100. OLEJNIK Tadeusz: Towarzystwa ochotniczych straży ognio-

62 NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 62 



wych w miastach i osadach guberni płockiej w latach 1875 -
1915. Muz. Rocz. Poż. T.8 (1997) s.5-24. 

STOGOWSKA Anna: Materiały źródłowe do powstania styczniowego 
w Archiwum Państwowym w Płocku = poz. 106. 

Historia 1918 - 1939 
CZEKALSKI Ryszard: Organizacja katechezy w diecezji płockiej w 

okresie międzywojennym = poz. 309. 
101. GOŁĘBIEWSKI Grzegorz: Marszałek Edward Rydz - Śmigły w 

Płocku: rocznica ważnej wizyty [29 maja 1938 r.]. Gaz. na Maz. 
1998 nr 124 s.3. 

102. GOŁĘBIEWSKI Grzegorz: Pod czerwonym sztandarem [obcho-
dy 1 Maja], Gaz. na Maz. 1998 nr 102 s.3. 

103. IWAŃSKI Bogdan: Co, kumie wiecie o płockim powiecie?.Kur. 
Maz. 1998 nr 15 s.5, mapka. 

OSTROWSKA B[ożenna]: Pułkowe pamiątki [wystawa w Muzeum 
Mazowieckim] = poz. 259. 

104. PAPIEROWSKI Jerzy, Stefański Jerzy: Posłowie do obrony Pło-
cka w 1920 r./przyczynek historyczny cz.l/. Not. Płoc. 1998 nr 
2 s.25 - 33, przypisy. 

Archiwa 
105. STOGOWSKA Anna: "Krajobraz po walce" - wystawa w Archi-

wum Państwowym w Płocku [poświęcona powstaniu stycznio-
wemu i gen. Zygmuntowi Padlewskiemu]. Płoc. Rocz. Hist.-
Arch. T.4 (1998) s.113 - 116. 

106. STOGOWSKA Anna: Materiały źródłowe do powstania stycz-
niowego w Archiwum Państwowym w Płocku. Płoc. Rocz. Hist.-
Arch. T.4 (1998) s. 57 - 62, fot. 

V. ETNOGRAFIA 
Obyczaje. Sztuka ludowa 

107. DOWLASZEWICZ Wanda: Żywa tradycja "lania świec" w Białej 
koło Płocka. Rocz. Muz. Maz. [1998] nr 16 s. 82 - 91,fot. 

108. RADZIMIRSKA K.: "Piękno, na które mnie stać" [rzeźbiarz Ta-
deusz Kacalak], Tyg. Płoc. 1998 nr 23 s.12, fot. 

109. SZATKOWSKA Lena: Zdumione oczy aniołów [wystawa rzeźb 
Antoniego Kamińskiego z Kutna w Muzeum Mazowieckim], Tyg. 
Płoc. 1998 nr 18 s. 10, fot. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne 

110. CHLEBNA Anna: Mają słabą kondycję: sytuacja płockich przed-
siębiorstw [podległych wojewodzie płockiemu]. Gaz. na Maz. 
1998 nr 117 s.4. 

111. CICHOCKI Andrzej: Integracja środowisk kapitałowych. Rozm. 
przepr. Jan Dobrowolski, Stanisław Orzoł [Sierpeckie Towarzy-
stwo Gospodarcze],Promocja. Tyg. Płoc. 1998 nr 14 s. 30, fot. 

INFORMACJA o sytuacji gospodarczej województwa płockiego rok 
1997 = poz. 117. 

112. KWIATKOWSKA Walentyna: Rozwój gospodarczy woj. płockie-
go w okresie transformacji. Zesz. Nauk. Szk. Wyż. im. P. Włod-
kowica w Płocku 1998 nr 4 s. 33 - 44, tab. 

113. KWIATKOWSKI Eugeniusz: Podsumowanie i wnioski [Zmiany 
strukturalne w gospodarce a sytuacja na rynku pracy w woj. 
płockim w latach 1990 - 1997], Zesz. Nauk. Szk. Wyż. im. P. 
Włodkowica w Płocku 1998 nr 4 s.87 - 89. 

114. MAZANEK Zdzisław: Program Rozwoju Gospodarczego Woje-
wództwa Płockiego. Raport za lata 1995 - 1997. Analiza wyko-
nania budżetu Wojewody Płockiego za 1997 rok. Biul. Sejmiku 
Samorz. Woj. Płoc. 1998. dod.: Maj 1998 s.3 - 7. 

RECZEK D.: Program rozwoju regionalnego i restrukturyzacji woje-
wództwa płockiego = poz. 59. 

115. RECZEK Dariusz: Zróżnicowanie poziomu rozwoju i aktywności go-
spodarczej w miastach i gminach województwa płockiego. Zesz. Na-
uk. Szk. Wyż. im. P. Włodkowica w Rocku 1998 nr 4 s. 45 - 62. 

Statystyka 
116. GOSPODARKA budżetowa gmin w 1997 roku. Płock: Urząd 

Statystyczny, 1998.-43,[1 ] s.;30 cm. 
117. INFORMACJA o sytuacji gospodarczej województwa płockiego 

rok 1997. Płock: Urząd Statystyczny, 1998.-47,[1] s.: wykr.;30 
cm. 

WYBRANE elementy sytuacji ekonomicznej gospodarstw rolnych i 
ich działalności pozarolniczej oraz zamierzenia użytkowników go-
spodarstw do 2000 r. = poz. 156. 

Budownictwo. Remonty 
GRABOWIEC Bogdan: Czy zdążymy? [remont mostu przez firmę Co-

ver] = poz. 160. 
118. GRELA Grzegorz: Siódmy Mostostal na giełdzie. Prawo i Go-

spod. 1998 nr 132 s. 14. 
119. ŚWIDEREK Tomasz: Spółka żyje z Petrochemii: Mostostal 

Płock SA. Rzeczpospolita 1998 nr 148 s. 18. 

Energetyka. Elektrotechnika 
120. FOMICZ Iwona: ZEP.J wszystko jasne. Zakład Energetyczny 

Płock. Centrum Informatyczne Spółka z o.o. ul. Wyszogrodzka 
106, 09-400 Płock. Kur. Maz. 1998 nr 15 s. 6 - 7. 

121. FOMICZ Iwona: ZEP...i wszystko jasne. Zakład Energetyczny 
Płock. Rejon Energetyczny Kutno Spółka z o.o. ul. Sobieskiego 
20, 99-300 Kutno. Kur. Maz. 1998 nr 17 s.7,fot. 

122. KAPUŚCIŃSKA Krystyna: Pierwsza w Polsce norma zaufania-ISO 
9002: czterdziestolecie Zakładów Sprzętu Oświetleniowego "EL-
GO"[Gostynin], Rzeczpospolita 1998 nr 139, dod. Jakość IV, s.lll. 

123. ZEP...i wszystko jasne. Zakład Energetyczny Płock - Centrum 
Techniki Energetycznej Sp. z o.o. ul. Wyszogrodzka 106, 09-400 
Płock. Kur. Maz. 1998 nr 13 s.16 - 17, fot. 

Przemysł chemiczny 
Przeds. Eksploatacji Rurociągu Naftowego 

124. CHLEBNA Anna: Nie chcą do Nafty: restrukturyzacja Przedsię-
biorstwa Eksploatacji Rurociągów Naftowych. Gaz. na Maz. 
1998 nr 83 s.1. 

125. RUROCIĄGOWA przyszłość. Gaz. na Maz. 1998 nr 132 s.3. 

Petrochemia Płock S.A. 
126. CIELEMĘCKI Mirosław: Wojna szejków: CPN kontra Petroche-

mia Płock. Wprost 1998 nr 24 s.46 - 47. 
127. CYDEJKO Grzegorz: Sami swoi, a nie ma mocnych: sektor na-

ftowy. Gaz. Bank. 1998 nr 16 s. 15. 
128. FERENS Anna: Budowniczowie na 102: na polach Białej Nowej 

[budowa kombinatu]. Gaz. na Maz. 1998 nr 132 s.9,11. 
129. JASIŃSKI Jerzy: Z pełnym pakietem usług. Rozm. z kierowni-

kiem Zakładu Transportu Samochodowego Petrochemii. Petro-
Echo 1998 nr 25 s.6, fot. 

130. JASKÓŁA Konrad: Koncern po polsku. [Restrukturyzacja zakła-
du],Rozm . przepr. Krzysztof Mering. Nowe Życie Gosp. 1998 
nr 27, dod. s. 4-7. 

JASKÓŁA K[onrad]: Sukcesy nie rodzą się same = poz. 185. 
131. JASKÓŁA Konrad: Tuż przed wielkim skokiem. Rozm. przepr. 

Roman Góralski, Jacek Szklarek. Gaz. na Maz. 1998 nr 132 s. 
7 - 8, fot. 

132. JZC: Na nowej drodze [Biuro Projektów Realizacji Inwestycji Pe-
tro -projekt S.A.]. Petro-Echo 1998 nr 24 s.4, fot. 

133. KUFFEL Romana: Czysta nowoczesność. Rzeczpospolita 1998 
nr 130, dod. Ochrona Środowiska V, s.ll 

134. KUFFEL Romana: "Molowanie" Petrochemii.[Spotkanie wicemi-
nistra Skarbu Państwa Janusza Michalskiego ze związkowca-
mi], Petro-Echo 1998 nr 13 s. 4-5, fot. 

135. KUFFEL Romana: Udany start płockiej Super Plus 98 [benzyny 
bezołowiowej].Ekopartner 1998 nr 5 s. 16 - 17. 

136. ŁAKOMA Agnieszka: Małżeństwo z rozsądku: zmiany w sekto-
rze paliwowym. Gaz. na Maz. 1998 nr 132 s. 16. 

137. ŁYŚ Grzegorz: Władca paliw [Konrad Jaskóła], Gaz. Bank. 1998 
nr 15 s.22. 

138. CHLEBNA Anna: Oni rządzą kombinatem [Marek Mroczkowski, 
Grzegorz Szkopek, Ryszard Siemion, Czesław Adam Bugaj, 
Mieczysław Mierzejewski, Adam Stanisław Dyląg]. Gaz. na Maz. 
1998 nr 132 s.14. 

139. SOBCZAK Mariusz, Wożniak Hubert: Bitwa o kasę: prywatyza-
cja Petrochemii. Gaz. na Maz. 1998 nr 86 s.1. 

140. SZCZĘŚNIAK Andrzej: Budzący grozę. Rozm. z prezesem Pol-
skiej Izby Paliw Płynnych przepr. Krzysztof A. Kowalczyk [po-

NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 63 



łączenie CPN i Petrochemii Płock], Businessman 1998 nr 6 s. 
105 - 106. 

141. SZCZĘŚNIAK Andrzej. Czytanka dla premiera [plany połącze-
nia Petrochemii Płock i CPN], Rozm. przepr. Ireneusz Chojnacki. 
Gaz. Bank. 1998 nr 14 s. 15. 

WIERZBA Waldemar M.: Ocena stanu zdrowia mieszkańców wojewó-
dztwa płockiego w aspekcie zagrożeń środowiskowych = poz. 209. 

142. WYPYCH Ireneusz: Petrochemia koncernem naftowym. Ruszył 
program prywatyzacji sektora. Petro-Echo 1998 nr 20 s. 1, 6-7, 
fot. PłSreb 

Przemysł odzieżowy 
143. SKRZYŃSKA Mariola: Rozwiązanie dla Cotexu. Sprzedaż lub 

wniesienie majątku do spółki z inwestorem strategicznym. Nowy 
Tyg. Płoc. 1998 nr 17 s.3. 

Przemysł rolno - spożywczy 
144. (b): Smakołyki ze "Starexu". Kur. Maz. 1998 nr 17 s. 6, fot. 
145. BARANOWSKA M.: Złoty jubileusz "Exdrobu". 50 - lecie Kut-

nowskich Zakładów Drobiarskich "Exdrob". Tyg. Płoc. 1998 nr 
23 s. 14, fot. 

146 (dag): Ostatnia stacja- ślepy zaułek.[Plan naprawy dla Płockich 
Zakładów Zbożowych], Nowy Tyg. Płoc. 1998 nr 20 s.6, fot. 

147. DOBROWOLSKI Jan, Orzot Stanisław: Z.P.S."Mazowsze" s.c.= 
zdrowa i smaczna żywność. Zakład Przetwórstwa Spożywczego 
"Mazowsze" s.c. 09-533 Iłów, ul. Żabia 6. Promocja. Tyg. Ptoc. 
1998 nr 16 s.24 - 25, fot. 

148. KOTABA Władysław: Smaczne piwo łagodzi obyczje [Browar 
Sierpc], Rozm. przepr. Jerzy Kopciński. Kur. Maz. 1998 nr 17 
s. 1, 13, fot. 

149. PIĘĆDZIESIĘCIOLECIE "Drobiarskich". Życie Kutna 1998 nr 11 
s. 8 - 9; nr 12 s. 8 - 9, fot. Kut 

150. PRĘGOWSKI Kazimierz: Mięso do spółki.Rozm. z prezesem 
spółki Zakłady Mięsne S.A. przepr. Ewa Jasińska. Syg. Płoc. 
1998 nr 4 s.13. 

151. SOBCZAK Mariusz: W pierwszej dziesiątce: Zakłady Piwowar-
skie. Gaz. na Maz. 1998 nr 83 s.4. 

152. WCZORAJ, dziś i jutro. Płockie Zakłady Drobiarskie. "Sadrob" 
S.A. Kur. Maz. 1998 nr 13 s. 8, fot. 

Rolnictwo 
153. CHYBICKI Stanisław, Chybicki Leszek: Obora w pół roku [hodow-

la krów w gospodarstwie S. i L. Chybickich], Not. Grażyna Gołę-
biewska , Lucyna Kornas-Frankie. INO 1998 nr 6 s. 33-34, fot. 

154. KOTARSKA Barbara: Nasza gmina Mała Wieś, nie taka mała. 
INO 1998 nr 4 s. 20 - 21. 

155. PŁOCKIE rolnictwo w liczbach cz. II - III. Produkcja zwierzęca. 
Budynki i budowle w gospodarstwach rolnych.[ Oprać.] Specja-
liści produkcji zwierzęcej ODR, Krzysztof Pielach. INO 1998 nr 
4 s.4 - 5, nr 5 s.4 - 5. 

156. WYBRANE elementy sytacji ekonomicznej gospodarstw rolnych 
i ich działalność pozarolniczą oraz zamierzenia użytkowników 
gospodarstw do 2000 r. Płock: Urząd Statystyczny, 1997.-133 
s.: rys.;30 cm. 

Banki. Finanse 
DRĘTKIEWICZ Andrzej, Sobolewski Henryk: Emisja obligacji komu-

nalnych na przykładzie Płocka = poz. 191. 
GOSPODARKA budżetowa gmin w 1997 roku = poz. 116. 
JAKUBOWSKA Maria: Analiza z wykonania budżetu Wojewody Płoc-

kiego za 1997 rok = poz. 192. 
157. MATCZAK Mariusz, Nowakowski Jerzy: Analiza sezonowej 

kampani i reklamowej niektórych produktów bankowych:(na 
przykładzie PKO BP w Płocku). Stud. Pr. Kol. Zarządz.-Z.5 
(1997), s. 112 - 126. 

Drogi.Mosty.Transport 
158. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Poślizg najdłuższego: nowa prze-

prawa w budowie [most w Wyszogrodzie]. Gaz. na Maz. 1998 
nr 148 s. 1. 

159. GÓRNIAK Adam: Ilu pasażerów odzyska swoje pieniądze? 
[PKS w Kutnie i Gostyninie], Prawo i Życie 1998 nr 22 s. 44 -
45. 

160. GRABOWIEC Bogdan: Czy zdążymy? Rozm. z prezesem firmy 
Cover przepr. J. Kopciński. Kur. Maz. 1998 nr 21 s. 1, 2, fot. 

161. LISICKA Małgorzata: Marzenia o trzech mostach. Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Syg. 
Płoc. 1998 nr 5 s. 1, 11. 

162. WOŹNIAK Hubert: Krętą ścieżką pośród drzew: którędy prze-
biegnie autostrada A - 1. Gaz. na Maz. 1998 nr 110 s.3. 

Gospodarka komunalna 
163. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: "Wodociągi Płockie" 

Spółka z z o.o. 09-402 Płock, ul. Harcerza Antolka Gradowskie-
go 11. Promocja. Tyg. Ptoc. 1998 nr 24 s. 26, fot. 

164. (j): Kosztowne śmieci [Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnch 
w Kobiernikach gm. Stara Biała], Syg. Płoc. 1998 nr 4 s.3, 13. 

165. JANUSZCZYK Hilary: Stan bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego w województwie płockim w 1997 roku w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej [Państ. Straż Pożarna w Płocku], Biul Sejmiku 
Samorz. Woj. Płoc. 1998 nr 2 s. 19 - 21. 

OLEJNIK Tadeusz: Towarzystwa ochotniczych straży ogniowych w mia-
stach i osadach guberni płockiej w latach 1875 - 1915 = poz. 100. 

166. REGION Mazowsze: baza hotelarska. Warszawa: Centrum Pro-
mocji Turystycznej Regionu Mazowsze, 1998.- 51 s.;30 cm. 

Gospodarka mieszkaniowa 
167. 40[CZTERDZIEŚCI] lat Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lo-

katorsko-Własnościowej : 1958 - 1998. Płock: Płocka Spółdziel-
nia Mieszkaniowa, 1998.-[16] s.: fot.kolor.; 30 cm. 

168. DOBROWOLSKI Jan: Spółdzielnia 30 procent płocczan. 40 lat 
PSM L-W [Płocka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko- Włas-
nościowa],Promocja. Tyg. Płoc. 1998 nr 20 s. 26 - 27, fot. 

169. WOŹNIAK Hubert: Masz ci dom: bezpańska spółdzielnia mie-
szkaniowa [Spółdzielnia mieszkaniowa "Nasz Dom"]. Gaz. na 
Maz. 1998 nr 120 s.1. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Partie polityczne 

170. AC: Unikają wzajemnych konfliktów: VI zjazd delegatów Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego. Gaz. na Maz. 1998 nr 121 s.2. 

171. KOSSAKOWSKI Wiesław: Obudzimy się w innym kraju. Rozm. 
z przewodniczącym Polskiej Partii Zielonych. Nowy Tyg. Płoc. 
1998 nr 21, s.7, fot. Pł 

Organizacje społeczne 
172. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Amator Płocka [Jerzy Skar-

żyński prezes Stowarzyszenia "Starówka Płocka"].Petro-Echo 
1998 nr 14 s.4, fot. 

173. KOWALSKI Wiesław: Krwiodawcy na Jasnej Górze [PCK], Tyg. 
Płoc. 1998 nr 22 s.17, fot. 

OLEJNIK Tadeusz: Towarzystwa ochotniczych straży ogniowych w mia-
stach i osadach guberni płockiej w latach 1875 - 1915 = poz. 100. 

174. RADWAŃSKA Teresa: W pułapce uzależnień. Gdzie szukać po-
mocy [Stow. Promocji Zdrowia i Profilaktyki Uzależnień "Dla Życia" 
W Płocku, ul. Jachowicza 2]. Tyg. Płoc. 1998 nr 18 s. 12. 

Praca. Bezrobocie 
175. KUBIAK Paweł: Aktywna polityka państwa na rynku pracy. Zesz 

Nauk. Szk. Wyż. im. P. Włodkowica 1998 nr 4 s. 78-86, tab. 
KWIATKOWSKI E.: Podsumowanie i wnioski = poz. 113. 
176. KWIATKOWSKI Eugeniusz, Kubiak Paweł: Sytuacja na rynku 

pracy w woj. płockim. Zesz. Nauk. Szk. Wyż. im. P. Włodkowica 
1998 nr 4 s. 63-77, tab. 

Pomoc społeczna. Ubezpieczenia 
177. GRZELAK Mariusz: Przytulisko na złe noce. Trzy lata noclegow-

ni przy ul. Kościuszki [Noclegownia dla Kobiet i Matek z Dziećmi 
w Płocku], Gaz. na Maz. 1998 nr 144 s. 1. 

RADZIMIŃSKA K.: Wzorowa "Niezabudka" = poz. 208. 
178. RUTECKA Jolanta: Płocko-francuskie zaręczyny [otwarcie Filii 

Fundacji Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych Zdrowotnych w 
Płocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1998 nr 22 s. 1, 3, fot. 

179. ŚCIBŁO Andrzej: Zadłużenia na ubezpieczenie społeczne w od-

64 NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 64 



dziale ZUS w Płocku w latach 1975-1997. Not. Płoc. 1998 nr 
2 s. 41-50, przypisy, tab. 

Związki zawodowe 
180. V.K.: Marian Krzaklewski w Płocku. 16 kwietnia 1998 r. Gaz. 

Zwiąż. 1998 nr 194 s. 1, 2-3, fot. 
181. [ZYWER Krzysztof). Rozmowa z Przewodniczącym Zarządu Regio-

nu Płockiego NSZZ "Solidarność" Krzysztofem Zywerem. Rozm. 
przepr. Violetta Kulpa. Gaz, Zwiąż. 1998 nr 195 s. 1, 2-4, fot. 

Patologia społeczna 
182. DANIELUK Jacek: Na Starym Mieście! [wyrok Sądu Wojewó-

dzkiego w Płocku w sprawie handlu narkotykami w Płocku i Go-
styninie], Tyg. Płoc. 1998 nr 24 s. 1, 4, fot. 

183. ŁUKJANIUK Joanna: Narkomania - marsz ku czemuś, czy ucieczka 
od czegoś? [Katolicki Ruch Antynarkotykowy "Koran" działający na 
Mazowszu], Niedziela Ploc. 1998 nr 25 s. I; nr 26 s. I, III. 

RADWAŃSKA Teresa: W pułapce uzależnień. Gdzie szukać pomo-
cy? = poz. 174. 

Uroczystości, obchody. Miejsca pamięci narodowej 
184. GRZYBOWSKI Michał Marian: W sprawie poszukiwania mogiły 

i prochów generała Zygmunta Padlewskiego. Płoc. Rocz. Hist.-
Arch. T.4: 1998 s. 50-56. 

185. JASKÓŁA Konrad: Sukcesy nie rodzą się same [wystąpienie z 
okazji Dnia Chemika]. Petro-Echo 1998 nr 23 s. 7, fot. 

186. MJ: Chwała zwyciężonym. Odsłonięcie pomnika powstańca sty-
czniowego [w Gostyninie], Gaz. na Maz. 1998 nr 116 s. 2. 

187. MUSTWIŁŁO Radosław: "Mnie ta ziemia od innych droższa". 
Dni Legionowe w Płocku. Tyg. Płoc. 1998 nr 17 s. 6, fot. 

188. OSTROWSKA Bożenna: Do legendy Padlewskiego słów kilka. 
Płoc. Rocz. Hist.-Arch. T.4: 1998 s. 47-49. 

189. SZATKOWSKA Lena: Cyfry, które trzeba pamiętać (Dni Historii 
Płocka], Tyg. Płoc. 1998 nr 24 s. 14, fot. 

TOMASZEWSKI Andrzej: Koncert w Sannikach = poz. 244. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
IWAŃSKI Bogdan: Co, kumie wiecie o płockim powiecie? = poz. 103 
PIŁAT A.: Płock zostanie ukarany = poz. 195. 
RECZEK D.: Programy rozwoju regionalnego i restrukturyzacji wo-

jewództwa płockiego = poz. 59. 

Administracja. Samorządy 
190. BUKOWSKI Andrzej: Po czterech latach, Rozm. przepr. Ewa 

Jasińska [podsumowanie kadencji przez Przewodniczącego Ra-
dy Miasta, prof. A. Bukowskiego], Syg. Płoc. 1998 nr 6 s. 3, fot. 

191. DRĘTKIEWICZ Andrzej, Sobolewski Henryk: Emisja obligacji 
komunalnych na przykładzie Płocka: możliwości, procedura, wy-
korzystanie. Zesz. Nauk., Ser. 1 AE Pozn. Z. 260 (1998) s. 29-42. 

192. JAKUBOWSKA Maria: Analiza z wykonania budżetu Wojewody 
Płockiego za 1997 rok. Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1998. 
Dod. Maj s. 7-21, tab. 

193. KONKURS Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Historii Wo-
jewództwa Płockiego. Finał konkursu. Biul. Sejmiku Samorz. 
Woj. Płoc. 1998 nr 3 s. 6-9, fot. 

LA: Pojezierze [Gostynińskie] rozkwitnie: historyczne porozumienie 
= poz. 81. 

ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Pasjonaci z Bedlna. Wędrówki 
po gminach = poz. 60 

194. RADA Miasta Płocka 1994 -1998. Sprawozdania Komisji Rady 
Miasta. Oprać. Małgorzata Lisicka, Ewa Jasińska. Syg. Płoc. 
1998 nr 6, wkładka s. I-VIII, fot. 

Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego 
Biura poselsko-senatorskie 

195. PIŁAT Andrzej: Płock zostanie ukarany. Rozm, z posłem ziemi 
płockiej przepr. Eliza Bukowska, Jerzy Kopciński. Kur. Maz. 1998 
nr 12 s. 1, 4, fot. 

196. PUCZEK Żaneta: Refleksje o mijającej kadencji. Rozm. z dy-
rektorem Biura Sejmiku przepr. Grzegorz Wojtasiak. Biul, Sej-
miku Samorz. Woj. Płoc. 1998 nr 3 s. 13-14, fot. 

Sądownictwo. Policja. Zakład karny 
197. BOCZKOWSKA Alina: Od izolacji do resocjalizacji [cz. 1] - (3). 

[Zakład Karny w Płocku], Kur. Maz. 1998 nr 15 s. 15, fot.; nr 17 
s. 8, fot.; nr 18 s. 6. 

DANIELUK J.: Na Starym Mieście! = poz. 182 
198. KSIĄŻKIEWICZ Maciej: Policja i samorządy. Biul. Sejmiku Sa-

morz. Woj. Płoc. 1998 nr 3 s. 20-21, fot. 
199. NAWROCKI Stanisław: Lęki w pałacu sprawiedliwości [1] - [3]. 

Niezal. Tryb. Maz. 1998 nr 1 s. 33, fot.; nr 2 s. 37, fot.; nr 3 s. 
34, fot. 

IX. WOJSKO 
OSTROWSKA B.: Pułkowe pamiątki [wystawa w Muzeum Mazowiec-

kim] = poz. 259. 

OCHRONA ZDROWIA. LECZNICTWO 
200. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Jak Winiary świętowały srebrne we-

sele. Szpital jubileuszu. Gaz. na Maz. 1998 nr 144 s. 1. 
201.25 [DWUDZIESTOPIĘCIO]-lecie Wojewódzkiego Szpitala Zespo-

lonego im. Marcina Kacprzaka w Płocku. [Tekst. Ireneusz Szycho-
wski; fot. Tomasz J. Gałązka; tł. na ang. Beata Korzeniak].- Płock: 
"Policor", 1998.- 40 s.: fot. kolor., portr.; 30 cm.- Summ. 

ILSKI Stanisław: Zasłużona sierpecka lekarka - Konstancja Jeśman 
= poz. 66. 

202. KAPCIUCH Jarosław: Wspólna sprawa lekarzy i pacjentów. List 
otwarty chirurgów z WSzZ w Płocku do mieszkańców Płocka i 
województwa płockiego. Tyg. Płoc. 1998 nr 21 s. 12. 

203. KONARSKA Iwona: Chirurgia po omacku [WSzZ w Płocku], Prz. 
Tyg. 1998 nr 17 s. 6-7. 

204. OLSZEWSKI Andrzej: Spokojne przejście w przyszłość... Rozm. 
z Lekarzem Wojewódzkim przepr. Jarosław Wanecki, Robert 
Gryczon. Biul Okręgowa Izba Lekarska w Płocku 1998 nr 4 s. 
6-7, fot. 

205. PYRZYNA-DORYWALSKA Krystyna: Po VIII Okręgowym 
Zjeździe Pielęgniarek i Położnych Regionu Płockiego. Biul. Inf. 
OlPiP RP 1998 nr 1 s. 5, fot. 

206. (rad): Chirurdzy na zwolnieniu. Koniec protestu w płockim szpi-
talu? [WSzZ w Płocku, strajk głodowy chirurgów], Tyg. Płoc. 
1998 nr 17 s. 1, 4, fot. 

207. (rad): Kongres onkologów w Płocku [I Kongres Polskiego To-
warzystwa Ginekologii Onkologicznej. Płock 28-30 maja], Tyg. 
Płoc. 1998 nr 22 s. 14, fot. 

208. RADZIMIRSKA K.: Wzorcowa "Niezabudka" [Kutnowski Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Wychowawczy "Niezabudka"]. Tyg, Płoc. 
1998 nr 16 s. 14. 

209. WIERZBA Waldemar M.: Ocena stanu zdrowia mieszkańców 
województwa płockiego w aspekcie zagrożeń środowiskowych. 
Biul. Sejmku Samorz. Woj. Płoc. 1998 nr 3 s. 51-53. 

210. WIERZBA Waldemar M.: Płocki program badawczo-naukowy. In-
formacja na temat programu badawczo-naukowego pt. "Ocena stanu 
zdrowia mieszkańców województwa płockiego w aspekcie zagrożeń 
środowiskowych", Biul. Okr. Izba Lekar. 1998 nr 5 s. 9-11. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
NAUKA. Kongresy 

(rad): Kongres onkologów w Płocku = poz. 207. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
CHOJNACKI Jakub: Pamięci profesora Włodzimierza Szafrańskiego 

= poz. 72. 

OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 
211. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Uwaga ósmoklasiści i 

absolwenci liceów! Promocja [Płocki Uniwersytet Ludowy im. 
Wincentego Witosa], Tyg. Płoc. 1998 nr 17 s. 24, fot. 

212. JACHURA Małgorzata, AF: Ktoś posiał głęboki niepokój. Spot-
kanie w III LO [odwołanie Jana Owczuka z funkcji dyrektora Ze-
społu Szkół i Zakładów Kształcenia i Doskonalenia Nauczycieli], 
Gaz. na Maz. 1998 nr 151 s. 1. 

KAWALCZEWSKA Janina. Lenart Witold: Płocka Strategia Edukacji 
Ekologicznej = poz. 78. 

213. RUTKOWSKI Tadeusz: Nie zakładam zmian dla zmian. Rozm. z 

NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 65 



desygnowanym na kuratora oświaty w Płocku, dyrektorem sier-
peckiego LO przepr. Anna Ferens. Gaz. na Maz. 1998 nr 99 
s. 2. 

214. RUTKOWSKI Tadeusz: Skok skalkulowany. Rozm. z Kuratorem 
Oświaty w Płocku przepr. Urszula Bereszczyńska. Syg. Płoc. 
1998 nr 6 s. 12, fot. 

215. SIEJCA Zbigniew: Dzielny dziewięciolatek [Płocki Uniwersytet 
Ludowy], Niedziela Płoc. 1998 nr 23 s. IV. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
216. CICHECKA Dorota: L iceum Ogólnokształcące "Profesor". 

Rozm. z dyr. LO ZOK "Profesor" przepr. Janusz Szymański. 
Tyg. Płoc. 1998 nr 19 s. 24, fot. 

217. CICHECKA Dorota: Program opieki pedagogiczno-psychologi-
cznej nad uczniami klas pierwszych w Prywatnym Liceum Ogól-
nokształcącym Zespołu Oświatowo-Konsultacyjnego "Profesor" 
w Płocku. Kult. i Eduk. 1998 nr 2 s. 72-77. 

218. DOBROSIELSKA Joanna, Ziętara Małgorzata: Nasza dzienni-
karska klasa: wystawa w Małachowlance [klasa humanistyczno-
dziennikarska w LO im. Małachowskiego]. Gaz. na Maz. 1998 
nr 89 s. 3. 

219. DOBROWOLSKI Jan: Szkoła o ludzkiej twarzy - bis! Promocja 
[Zespół Szkół Społecznych Stowarzyszenia Oświatowców Pol-
skich w Płocku]. Tyg. Płoc. 1998 nr 14 s. 32-33, fot. 

220. GAŁKOWSKI Witold: II Prywatna Szkoła Podstawowa. Rozm. 
z dyr. Zespołu Oświatowo-Konsultacyjnego "Profesor" w Płocku 
przepr. Janusz Szymański. Kur Maz. 1998 nr 12 s. 14, fot.; Tyg. 
Płoc. 1998 nr 15 s. 17, fot. 

221. KONKURSY przedmiotowe rok szkolny 1997/98. Wyniki zawo-
dów szkolnych, rejonowych i wojewódzkich. Oprać. Wanda Ja-
kubiak. Kaganek. Płoc. Mag. Eduk. 1998 nr 6. Dod. : Konkursy 
przedmiotowe w roku szkolnym 1997/98. 

222. LICEUM Ogólnokształcące "Profesor". Promocja. Nowy Tyg. 
Płoc. 1998 nr 19 s. 4, fot. 

223. ORZOŁ Stanisław: W nagrodę do Argentyny! Płocki uczeń lau-
reatem konkursu ogólnopolskiego [Sławomir Opała z Technikum 
Samochodowego w Płocku i Emilia Tomtała z LO w Kutnie], Ka-
ganek 1998 nr 4 s. 22-24. 

224. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: "Międzytorze" dla wszy-
stkich. Promocja [szkoły Płockiego Towarzystwa Oświatowego], 
Tyg. Płoc. 1998 nr 25 s. 26, fot. 

TOMASZEWSKI A: Pradzieje architektoniczne płockiej "Małacho-
wianki" = poz. 286. 

Szkolnictwo zawodowe 
225. ORZOŁ Stanisław: 75 lat Zespołu Szkół Rolniczych [Trzepowo]. 

Tyg. Płoc. 1998 nr 23 s. 6, fot. 
ORZOŁ Stanisław: W nagrodę do Argentyny! Płocki uczeń laureatem 

konkursu = poz. 223. 
226. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Szkoła intelektualnej i pra-

ktycznej ekspresji w Ciućkowie. Promocja [Liceum Rolnicze w 
Clućkowie gm. Wyszogród], Tyg. Płoc. 1998 nr 19 s. 26, fot. 

227. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Unikalne szkoły Spółki z 
o.o. "Technik". Szkoła wielkich umysłów i szlachetnych serc. 
Promocja. Tyg. Płoc. 1998 nr 20 s. 24, fot. 

Szkolnictwo artystyczne 
228. MROCZKOWSKA Małgorzata: Kuźnia artystów. Dyplomy u pla-

styków [I Prywatne Liceum Sztuk Plastycznych w Płocku], Syg. 
Płoc. 1998 nr 4 s. 18 

Opieka nad dzieckiem. Przedszkola 
229. KURPIEWSKI Tadeusz: ...Do Opola [Przedszkole nr 21 przy ul. 

Reja w Płocku], Kur. Maz. 1998 nr 15 s. 14, fot. 
230. MISIAK Anna: Opieka nad dzieckiem w woj. płockim [placówki opie-

kuńczo-wychowawcze], Probl. Opiek.-Wychow. 1998 nr 6 s. 16-18. 

KULTURA. Zagadnienia ogólne 
RATZ Daniel: Człowiek orkiestra = poz. 71 
231. REDAKCJA: Miast artykułu wstępnego. Gościniec Sztuki 1998 

nr 1/2 s. 3-6, 

Towarzystwa regionalne 

232. CISZYŃSKA Barbara: Co dobrego w RSTK? [Robotnicze Sto-
warzyszenie Twórców Kultury], Kur. Maz. 1998 nr 18 s. 5; nr 
20 s. 15. 

233. REGIONALIŚCI o nowym administracyjnym podziale kraju 
[Ogólnopolskie Spotkanie Regionalne w Kutnie, 6-7 III 1998], 
Biul. Inf. MKiS 1998 nr 3-4 s. 10. 

234. RYCHLEWSKA Danuta: Najmłodsi poeci [RSTK w Płocku]. Kur. 
Maz. 1998 nr 21 s. 13. 

235. URBANIAK Andrzej: Mała ojczyzna. Rozm. z prezesem Towa-
rzystwa Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej przepr. Jan B. Nycek. Ży-
cie Kutna 1998 nr 25 s. 5. 

Domy kultury. Kluby 
236. BILINIEWICZ Żaneta: Młodzi aktorzy w Płocku [Przegląd Te-

atrzyków Dziecięcych HECA'98 w MDK w Płocku], Nowy Tyg. 
Płoc. 1998 nr 24 s. 9, fot. 

237. DOM Darmstadt im. E.T.A. Hoffmana/[tekst Milena Gurda-Ja-
roszewska; tł. z niem. Joanna Drejer].- Płock: Wydział Strategii 
i Promocji Miasta Urzędu Miasta Płocka, 1997.- 24 s.: faks., fot. 
kolor.; 21x21 cm.- Bibliogr. 23.- Tekst także w jęz. niem. 

238. FOMICZ Iwona: Jubileusze... jubileusze. Dwudziestopięciolecie 
płockiego SDK [Spółdzielczy Dom Kultury], Kur. Maz. 1998 nr 15 
s. 5, fot. 

239. MNIE ta ziemia od innych droższa [Ogólnopolski Konkurs im. 
Władysława Broniewskiego w MDK w Płocku], Nowy Tyg. Płoc. 
1998 nr 18 s. 3. 

240. MUSTWIŁŁO Radosław: Aktorskie doskonałości. Heca'98 [w 
MDK w Płocku]. Tyg. Płoc. 1998 nr 24 s. 6, fot. 

241. MUSTWIŁŁO Radosław: Perpetum mobile. Gminne Ośrodki 
Kultury [aktywizacja życia kulturalnego w gminach]. Tyg. Płoc. 
1998 nr 24 s. 11. 

242. MUSTWIŁŁO Radosław: Strofy dziecięce. IV Konkurs im. Ja-
nusza Korczaka [Ogólnopolski Konkurs Poetycki w MDK w Płoc-
ku], Tyg. Płoc. 1998 nr 14 s. 6, fot. 

243. MUSTWIŁŁO Radosław: Urodzinowa premiera. 15 lat Teatrzyku 
"Na 1 nodze" [MDK w Płocku], Tyg. Płoc. 1998 nr 21 s. 10, fot. 

244. TOMASZEWSKI Andrzej: Koncert w Sannikach [koncert muzyki 
żydowskiej]. Nowy Tyg. Płoc. 1998 nr 19 s. 9, fot. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
245. BRATERSTWO miast Gostynin - Langenfeld. Oprać. Z. Barlok. 

Głos Gost. 1998 nr 17 s. 6-7, fot. 
DOM Darmstadt im. E.T.A. Hoffmana = poz. 237. 
246. (mai): Zamiast deklaracji. Umowa Płock - Forli. Syg. Płoc. 1998 

nr 4 s. 5. 
ORZOŁ Stanisław: W nagrodę do Argentyny! = poz. 223. 

Imprezy artystyczne 
247. BANASZCZAK Beata: Dni Drobina: Kur. Maz. 1998 nr 22-23 

S. 1 5 . 

248. DNI Ziemi Gostynińskiej. Gaz. Gost. 1998 nr 12 s. 6-7, fot. 
249. FOMICZ Iwona: III Ogólnopolski Przegląd Twórczości Artysty-

cznej Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski w Płocku. Trzy dni 
radości. Kur. Maz. 1998 nr 19 s. 5, fot. 

250. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Majówka'98 [impreza Miej-
skiej Agencji Rewitalizacji Starówki w Płocku]. Petro-Echo 1998 
nr 20 s. 14, fot. 

251. (mus): Sannicka niedziela [XXX-ta Niedziela Sannicka]. Tyg. 
Płoc. 1998 nr 24 s. 18. 

252. MUSTWIŁŁO Radosław: Trafny wybór. Finał Miss Mazo-
wsza'98. Tyg. Płoc. 1998 nr 19 s. 15, fot. 

253. PAWLAK Grzegorz, Pilch Piotr: Jak Krzyżacy Polaków pobili. Tur-
niej rycerski [organizatorzy - Muzeum w Łęczycy i Bractwo Ry-
cerskie Zamku Łęczyckiego]. Gaz. na Maz. 1998 nr 121 s. 2. 

Muzea i wystawy 
254. (bar): Kutnowskie Świątki [wystawa w Muzeum Regionalnym w 

Kutnie]. Tyg. Płoc. 1998 nr 21 s. 8, fot. 
255. (lesz): Majowe madonny [malarstwo Wiesławy Kwiatkowskiej w 

Muzeum Diecezjalnym]. Tyg. Płoc. 1998 nr 19 s. 12. 
PAWLAK Grzegorz, Pilch Piotr: Jak Krzyżacy Polaków pobili. Turniei 

rycerski [Muzeum w Łęczycy] = poz. 253. 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 66 



Muzeum Mazowieckie 
256. KORDALA Tomasz: Archeologia w Muzeum Mazowieckim w 

Płocku - historia i dzień dzisiejszy. Rocz. Muz. Maz. [1998] nr 
16 S. 9-23, fot. 

257. KORDALA Tomasz: Nadzory archeologiczne zrealizowane 
przez Muzeum Mazowieckie w Płocku w latach 1992-1993. 
Rocz. Muz. Maz. [1998] nr 16 s. 92-100, fot. 

258. KRONIKA muzealna 1991-1996 Oprać. Krystyna Suchanecka. 
Rocz. Muz. Maz. [1998] nr 16 s. 101-134, fot. 

259. OSTROWSKA Bożenna: Pułkowe pamiątki [4 Pułk Strzelców 
Konnych i 8 Pułk Artylerii Lekkiej]. Rocz. Muz. Maz. [1998] nr 
16 s. 58-64, fot. 

260. SZATKOWSKA Lena: Tajemnicze szepty natury [malarstwo Ja-
nusza Lewandowskiego]. Tyg. Płoc. 1998 nr 16 s. 10, fot. 

SZATKOWSKA L.: Zdumione oczy aniołów = poz. 109. 
SZEPTY - Janusz Lewandowski: wystawa malarstwa, Muzeum Ma-

zowieckie w Płocku marzec - maj 1998 = poz. 293. 
261. ZAREMBA Tadeusz: Wstęp [podsumowanie dokonań MM z 

okazji 175 rocznicy istnienia]. Rocz. Muz. Maz. [1998] nr 16 s. 
3-8. 

Sport. Kultura fizyczna 
262. ADAMKOWSKI Arkadiusz, Zarębski Andrzej: Petrochemia w 

brązie. I liga piłki ręcznej. Gaz. na Maz. 1998 nr 103 s. 1. 
263. (B): Sukcesy we Francji [Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej 

"Altifoot 98" w Font Romen], PMS. Płoc, Mag. Sport. 1998 nr 5 
s. 14-15, fot. 

264. BILICKI Krzysztof : K luby wo jewództwa MKS "Kasztelan" 
[Sierpc]. PMS. 

Płoc. Mag. Sport. 1998 nr 14 s. 14-15. 
265. CZARNECKI Witold: Puchar w Berlinie, medale w Ottensheim... 

Wioślarstwo [PTW Budowlani Rock], Tyg. FHoc. 1998 nr 25 s. 30, fot. 
266. DANIELUK Jacek: Bardzo drogie hobby. Wędkarstwo spławi-

kowe [Płock, Łęczyca, Kutno] Tyg. Płoc. 1998 nr 26 s. 26, fot. 
267. DĄBROWSKI Jacek: Płock polską stolicą szachów. PMS. Płoc. 

Mag. Sport. 1998 nr 4 s. 14-15, fot. 
268. jol.: Nagroda dla Sebastiana Dymka [konkurs "Fair Play"]. Tyg. 

Płoc. 1998 nr 18 s. 25. 
269. MASZTALER Jerzy: Cel mam jeden - awans!. Rozm. z trenerem 

Petrochemii Płock przepr. Tomasz Szatkowski], Tyg. Płoc. 1998 
nr 26 s. 27, fot. 

270. PAĆKOWSKI Bogdan: Ministerstwo sportu czeka. Ludzie na-
szego miasta. Rozm. z właścicielem Fitness Club przepr. W.S. 
Kur. Maz. 1998 nr 19 s. 14, fot. 

271. PIOTROWICZ Stanisław: Kto pomoże "Gryfowi"? [Klub sporto-
wy "Gryf" z Sierpca]. Nieza. Tryb. Maz. 1998 nr 1 s. 37, fot. 

272. SZATKOWSKI Tomasz: Słubice w I lidze. Tenis stołowy. Tyg. 
Płoc. 1998 nr 23 s. 26, fot. 

273. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Interesuje mnie Mistrzostwo Polski. 
Rozm. z trenerem piłkarzy ręcznych Petrochemii Płock przepr. 
Tomasz Paszkiewicz. Nowy Tyg. Płoc. 1998 nr 25 s. 27, fot. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Życie literackie 

GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Ten przeklęty wiek Europy już się 
kończy [spotkanie z A. Szczypiorskim w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej] = poz. 326. 

274. KONARSKA-PABINIAK Barbara: "I znów jestem w Płocku" (w 
rocznicę urodzin i śmierci Władysława Broniewskiego). Not. 
Płoc. 1998 nr 2 s. 60-61. 

275. (I): Barańskiego śpiewnik osobisty [promocja tomiku poezji 
Krzysztofa Barańskiego "Śpiewnik osobisty"] Tyg. Płoc. 1998 nr 
19 s. 12, fot. 

276. SZATKOWSKA Lena: Szczypiorski - pisarz sukcesu [spotkanie 
w WBP], Tyg. Płoc. 1998 nr 16 s. 3. 

Konkursy literackie 
277. MŁODZI twórcy literatury: prace nagrodzone w latach 1996 -

1997 w konkursie literackim dla dzieci i młodzieży/ [red. Maria 
Łykowska].- Płock: Woj. Bibl. Publ. im. Wł. Broniewskiego, 
1998.- 72 s.; 21 cm. 

278. "WSZYSTKO teraz jest inne: młodzi twórcy literatury: [III Kon-
kurs Literacki dla Dzieci i Młodzieży, Sierpc, wrzesień 1997 r. 

- marzec 1998 r.]/[oprać. Jan Burakowski, Ewa Jeziorska, Maria 
Wiśniewska].- Sierpc: Miejska Bibl. Publ. Im. Z. Nałkowskiej, 
1998 - 38, [2] s.: portr.; 21 cm. 

Proza. Poezja. Teksty 
279. PŁOCK malowany piórem Bolesława Prusa. Oprać. Barbara 

Konarska-Pabiniak [Fragm. "Kartek z podróży" B. Prusa zamie-
szczanych w "Kurierze Warszawskim"]. Nowy Tyg. Płoc. 1998 
nr 14 s. 14-15, fot. 

280. ROSIAK Klaudyna: Bezkres.- Łęczyca: Wydawnictwo PPP, 
1998.- 35, [1] s.; 21 cm.-(Seria Wydawnicza/ Dom Kultury w Łę-
czycy). 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Urbanistyka 

281 HW: Szklane domy na Starym Mieście. Architektoniczna rewo-
lucja [koncepcja zagospodarowania Placu 13 Straconych w 
Płocku], Gaz. na Maz. 1998 nr 142 s. 1. 

282. HW, AA: Miasto XXI wieku. Studium zagospodarowania prze-
strzennego [Płock], Gaz. na Maz. 1998 nr 97 s. 1. 

283. RZYMKOWSKI Roman: Między pięknem a ruiną. Kościół pw. Wszy-
stkich Świętych w Gozdowie. Gaz. na Maz. 1998 nr 91 s. 4. 

284. RZYMKOWSKI Roman: Wydobyć z zapomnienia. Kościół Św. Woj-
ciecha w Solcu [gm. Gostynin], Gaz. na Maz. 1998 nr 115 s. 3. 

285. RZYMKOWSKI Roman: Z narodowego ducha. Kościół Św. Woj-
ciecha w Zagrabię [gm. Bielsk]. Gaz. na Maz. 1998 nr 77 s. 4 

286. TOMASZEWSKI Andrzej: Pradzieje architektoniczne płockiej 
"Małachowianki". Mazowsze R.6 (1998) nr 11 s. 75-88, plany, fot. 

287. WOŁOSZ Artur K. F.: Romańska architektura kościoła p. w. św. Do-
minika w Rocku. Mazowsze R. 6 (1998) nr 11 s. 89-120, fot., plany. 

Malarstwo. Galerie. Wystawy 
288. BILINIEWICZ Żaneta: Tajemnicze obrazy [malarstwo Antoniego 

Kowalskiego w Płockiej Galerii Sztuki], Nowy Tyg. Płoc. 1998 nr 
17 s. 11, fot. 

289. MJ: Ilustratorów było wielu: "Pan Tadeusz" w galerii [Płocka Ga-
leria Sztuki]. Gaz. na Maz. 1998 nr 109 s. 2. 

290. MUSTWIŁŁO Radosław: Naturalne piękno. Ciekawe postacie 
(23) [Ryszard Walerski - malarz z Sierpca]. Tyg. Płoc. 1998 nr 
23 s. 10, fot. 

291. PILCH Piotr, Wesołowska Agnieszka: Prace Kacy [Dariusz Kaca 
z Kutna], Gaz. na Maz. 1998 nr 80 s. 4. 

292. RADZIMIRSKA K.: Igrając z kolorami [Krystyna Brzozowska -
malarka z Kutna]. Tyg. Płoc. 1998 nr 17 s. 11, fot. 

293. SZEPTY - Janusz Lewandowski: wystawa malarstwa, Muzeum 
Mazowieckie w Płocku marzec - maj 1998/ [oprać, katalogu Ta-
deusz Zaremba].- Płock: Muzeum Mazowieckie, 1998.- [16] s. 
: fot. kolor., portr.; 30 cm. 

Zabytki. Ochrona zabytków 
GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Majówka'98 [Miejska Agencja 

Rewitalizacji Starówki] = poz. 230 
294. PŁOCKA Katedra/[tekst Ireneusz Szychowski; fot. Tomasz 

J. Gałązka; konsultacja Wacław Gapiński].- Płock: Parafia Ka-
tedralna, 1998 - [16] s.: fot. kolor.; 22 cm. 

RZYMKOWSKI Roman: Między pięknem a riuną. Kościół pw. Wszy-
stkich Świętych w Gozdowie = poz. 283. 

RZYMKOWSKI Roman: Wydobyć z zapomnienia. Kościół św. Woj-
ciecha w Solcu = poz. 284. 

RZYMKOWSKI Roman: Z narodowego ducha. Kościół św. Wojciecha 
w Zagrobie = poz. 285. 

TOMASZEWSKI A.: Pradzieje architektoniczne płockiej "Małacho-
wianki" = poz. 286. 

WOŁOSZ Artur K. F.: Romańska architektura kościoła p. w. św. Do-
minika w Płocku = poz. 287. 

295. WOŻNIAK Hubert: Ten zegar stary. Nowości na Starówce [200-
letni zegar na wieży płockiego ratusza]. Gaz. na Maz. 1998 nr 
108 s. 1. 

Teatr 
296. DANIELUK Agnieszka: Teatralna awangarda w Płocku [Ogól-

NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 67 



nopolskie Prezentacje Teatrów Poszukujących "Morf'98"]. Tyg. 
Ptoc. 1998 nr 23 s. 8, fot. 

297. /ms/: Przegląd teatrów alternatywnych ["Morf'98"]. Nowy Tyg. 
Ptoc. 1998 nr 23 s. 4, fot. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 
298. MUSTWIŁŁO Radosław: "Best of Brodway". Musicale w Teatrze 

Dramatycznym [występ Reprezentacyjnego Zespotu Artystyczne-
go Wojska Polskiego]. Tyg. Ptoc. 1998 nr 17 s. 10, fot. 

299. SITKIEWICZ Anna Maria: Jubileuszowe refleksje. Teatr centrum 
kulturalnym Płocka [dwusetna premiera, dwadzieścia lat działal-
ności]. Tyg. Płoc. 1998 nr 15 s. 8, fot. 

Recenzje teatralne 
300. STIEBER Mirko: Proszę... zrób mi dziecko. TD, Płock. Rec.: KO-

WALSKI Rafał, Zielińska Agnieszka, Nowy Tyg. Płoc. 1998 nr 
23 s. 9, fot.; SZATKOWSKA Lena, Tyg. Płoc. 1998 nr 22 s. 18. 

301. SZEKSPIR William: Wesołe kumoszki z Windsoru. TD, Płock. 
Rec.: BIERNAT Ewa, Tyg. Ptoc. 1998 nr 26 s. 11, fot.; RUTE-
CKA Jolanta, Nowy Tyg. Płoc. 1998 nr 14 s. 13, fot. 

Życie muzyczne 
302. (mai): Festiwal Muzyki Jednogłosowej. Powróćmy jak za daw-

nych wieków. Tyg. Płoc. 1998 nr 14 s. 15. 
303. (mai): Requiem dla samego siebie. Wydarzenie muzyczne miesiąca 

["Reqiuem" Mozarta w Katedrze). Syg. Płoc. 1998 nr 4 s. 17. 
304. MUSTWILLO Radoław: Tajemnice mistrza gitary. Ciekawe po-

stacie (20) [Piotr Tomaszewski], Tyg. Płoc. 1998 nr 15 s. 14, 
fot. 

305. SZATKOWSKA Lena: Koncert na Wandę i fortepian [Wanda Wił-
komirska w Domu Darmstadt]. Tyg. Płoc. 1998 nr 14 s. 10, fot. 

Film 
306. KIs.: Na planie "Ogniem i mieczem" w Łącku. Petro-Echo 1998 

nr 15 s. 10, fot. 
307. WALISIAK Waldemar: Nie tylko o filmie. Na planie - "Ogniem 

i mieczem". Rozm. przepr. Henryk Błażejczyk. Kur. Maz. 1998 
nr 17 s. 14, fot. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
308. AUGUSTYNOWICZ Jan, Stefańska Anna: Uroczystości Zyg-

muntowskie w Płocku. Niedziela Płoc. 1998 nr 21 s. I-II. 
309. CZEKALSKI Ryszard: Organizacja katechezy w diecezji płockiej 

w okresie międzywojennym. Streszcz. w jęz. wł. Saec. Christ. 
1998 nr 1 s. 59-83. 

310. DĄBROWSKI Jacek: Mariawici. Niezal. Tryb. Maz. 1998 nr 1 
s. 6, fot. 

311. GRZYBOWIANA: dorobek naukowy księdza profesora dr hab. 
Michała Mariana Grzybowskiego/ oprać. Witold Raciąski.- Płock: 
[nakł. aut.], 1998.-109, [3] s „ [22] s. tabl, kolor.: fot., portr,; 24 
cm.- Bibliogr. publ. M. M. Grzybowskiego s. 47-85.- Indeks. 

312. KARBOWNIK Henryk: Sprawa opłat "iura stolae" w Prusach Po-
łudniowych i w Wielkim Księstwie Poznańskim w latach 1793 -
1914. Kośc. i Prawo T. 13 (1998) s. 135-164. 

313. KOWALSKI Wiesław Józef: Dar milczenia. Rozniecanie Ognia 
1998 nr 4. 

314. KOWALSKI Wiesław Józef: Pielgrzymka na Kresy Wschodnie. 
Spotkanie u Królowej 1998 nr 5. 

315. NIESTĘPSKI Jerzy: Wszyscy tworzymy Kościół. Rozm. z ks. 
kanonikiem, proboszczem parafii pw. św. Marcina w Gostyninie 
przepr. Wiesław J. Kowalski. Głos Gost. 1998 nr 6 s. 7. 

RZYMKOWSKI Roman: Między pięknem a ruiną [kościół w Gozdo-
wie] = poz. 283. 

316. RZYMKOWSKI Roman: Święty Zygmunt - król Burundii, Dni Pa-
trona miasta. Gaz. na Maz. 1998 nr 103 s. 3. 

RZYMKOWSKI .Roman: Wydobyć z zapomnienia [kościół w Solcu] 
= poz. 284. 

RZYMKOWSKI Roman: Z narodowego ducha [kościół w Zagrobie] 
= poz. 285. 

317. SIEJCA Zbigniew: Parafia wspólnotą wspólnot [Parafia św. Ma-
ksymiliana Kolbe w Płocku], Niedziela Płoc. 1998 nr 24 s. II; nr 
25 s. II. 

318. SIEJCA Zbigniew: Salezjański krąg. Niedziela Płoc. 1998 nr 14 
s. IV, fot. 

319. WIELKOCZWARTKOWA ciemna jutrznia z Płocka (1520 r.). 
Oprać. Wiesław Wydra. Pozn. Stud. Polonist., Ser. Lit. T. 5 
(1998) s. 167-183. 

WOŁOSZ Artur K. F.: Romańska architektura kościoła p. w. św. Do-
minika w Płocku = poz. 287. 

320 ZAKRZEWSKI Waldemar: Kapłani - męczennicy czasu wojny 
(5). Niedziela Płoc. 1998 nr 17 s. III; (6) nr 26 s. III. 

ZALEWSKI Andrzej: Czerwińsk - mazowieckie świątynie = poz. 88. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
Biblioteka im. Zielińskich TNP 

321. KOWALSKI Wiesław: Rejs w wiślaną przeszłość [wystawa "150-
lecie żeglugi parowej na Wiśle" ze zbiorów mec. Jerzego Kejny]. 
Tyg. Płoc. 1998 nr 20 s. 11, fot. 

Biblioteki publiczne 
322. CHARZYŃSKA A[licja], Lewandowska E[wa]: Kronika ważniej-

szych wydarzeń kulturalnych w bibliotekach samorządowych 
województwa płockiego w 1997 roku. Bibl. Płoc. 1998 nr 2 s. 
50-61. 

323. (rad): Złoty jubileusz [Gminna Biblioteka Publiczna w Krzyża-
nowie]. Tyg. Płoc. 1998 nr 21 s. 15. 

"WSZYSTKO teraz jest inne": młodzi sierpeccy twórcy literatury... = 
poz. 278. 

324. ZIELIŃSKA W[anda]: Biblioteki publiczne województwa w 1997 
roku. Bibl. Płoc. 1998 nr 2 s. 17-36, tab. 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
325. CHARZYŃSKA A[licja], Lewandowska E[wa]: Kronika ważniej-

szych wydarzeń kulturalnych w Wojewódzkiej Bibliotece Publi-
cznej w 1997 roku. Bibl. Ptoc. 1998 nr 2 s. 37-49, fot. 

326. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Ten przeklęty wiek Europy 
już się kończy [spotkanie Z Andrzejem Szczypiorskim w WBP], 
Petro-Echo 1998 nr 16 s. 9. 

327. JACHURA Małgorzata: Spotkanie w holu. Premiera miesiąca 
w WBP [spotkanie z A. Szczypiorskim], Gaz. na Maz. 1998 nr 
91 s. 2. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: "I znów jestem w Płocku" ... = poz. 
274. 

328. (lesz): "Boża podszewka" i listy pisarzy. Promocja książeki au-
torek w WBP [Teresa Lubkiewicz-Urbanowicz i Barbara Riss]. 
Tyg. Ptoc. 1998 nr 24 s. 14, fot. 

329. MJ: Skrawki na parawanach. Wystawa w Bibliotece Wojewó-
dzkiej [wystawa poświęcona Wisławie Szymborskiej], Gaz. na 
Maz. 1998 nr 106 s. 4. 

MŁODZI twórcy literatury: prace nagrodzone w latach 1996-1997 = 
poz. 277. 

330. MURLIKOWSKA Barbara: Dzień Bibliotekarza i Bibliotek w wo-
jewództwie płockim [w 1997 r.J. Biul. Inf. SBP 1998 nr 1 s. 29-30. 

331. STRZELECKA B[ożenna]: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w 
1997 roku. Bibl. Płoc. 1998 nr 2 s. 3-16. 

332. SZATKOWSKA Lena: "Pięknie być człowiekiem". Dwudziesta edy-
cja konkursu recytatorskiego. Tyg. Hoc. 1998 nr 23 s. 13, fot. 

SZATKOWSKA Lena: Szczypiorski - pisarz sukcesu = poz. 276. 

Czasopiśmiennictwo. Dziennikarstwo 
JĘDRYSEK-MIGDALSKA Elżbieta: Znaleziska monet w świetle re-

lacji płockiej prasy lokalnej z XIX [i XX w.] = poz. 85. 
333. PISARKIEWICZ Mirosław: "Łęczycki Tygodnik Powiatowy" w la-

tach 1915 - 1918. Not. Płoc. 1998 nr 2 s. 17-24. 
PŁOCK malowany piórem Bolesława Prusa. Oprać. Barbara Konar-

ska-Pabiniak = poz. 279. 
REDAKCJA: Miast artykułu wstępnego = poz. 231. 

INDEKS OSOBOWY 

AA 282 
AC 170 
Adamkowski Arkadiusz 158,200.262 
AF 212 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 68 



Augustynowicz Jan 32,308 

(b) 144 
(B) 263 
Banaszczak Beata 23,247 
(bar) 254 
Baranowska M. 145 
Barański Krzysztof 275 
Barlok Z. 245 
Bereszczyńska Urszula 214 
Biernat Ewa 301 
Biliniewicz Żaneta 236,288 
Bilicki Krzysztof 264 
Błażejczyk Henryk 307 
Boczkowska Alina 197 
Borucka Maria 5 
Boszko Michał 7 
Broniewski Władysław 274 
Brzozowska Krystyna 292 
Bugaj Czesław Adam 138 
Bukowska Eliza 195 
Bukowski Andrzej 190 
Burakowski Jan 54,278 

Charzyńska Alicja 322,325 
Chiczewski Michał 46 
Chlebna Anna 110,124,138 
Chmielarska-Łoś Barbara 89,90 
Chojnacki Ireneusz 141 
Chojnacki Jakub 72 
Chybicki Leszek 153 
Chybicki Stanisław 153 
Cichecka Dorota 216,217 
Cichocki Andrzej 111 
Cielemęcki Mirosław 126 
Ciszyriska Barbara 232 
Cydejko Grzegorz 127 
Czarnecki Witold 265 
Czekalski Ryszard 309 

(dag) 146 
Danieluk Agnieszka 296 
Danieluk Jacek 182,266 
Dąbrowski Jacek 267,310 
Długokięcka Aldona 36,71 
Dobroń Elżbieta 1 
Dobrosielska Joanna 218 
Dobrowolski Jan 60,61,63,65,111,147,163,168,211,219,224,226,227 

Dorobek Andrzej 20 
Dowlaszewicz Wanda 107 
Drejer Joanna 237 
Drętkiewicz Andrzej 191 
Duszyński Włodzimierz 40 
Dyląg Adam Stanisław 138 
Dymek Sebastian 268 

Ferens Anna 128,213 
Fomicz Iwona 120,121,238,249 
Fryz Artur 27 

Gałązka Tomasz Jacek 83,201,294 
Gałkowski Witold 220 
Gapiński Wacław 294 
Giżejewska Joanna 92,94,95 
Gołębiewska Grażyna 153 
Gołębiewski Grzegorz 101,102 
Góralski Roman 17,131 
Górniak Adam 159 
Grabowiec Bogdan 160 
Grela GBrzegorz 118 
Gryczon Robert 204 
Grzelak Mariusz 177 
Grzybowski Michał Marcin 68,184,311 
Gurda-Jaroszewska Milena 172,237,250,326 

Hasa Andrzej 75 
HW 281,282 

(ibo) 80 
liski Stanisław 66,70 
Iwański Bogdan 73,103 

U) 74, 164 
Jachura Małgorzata 212,327 
Jakubiak Wanda 221 
Jakubowska Maria 192 
Jankowska E. 24 
Januszczyk Hilary 165 
Jasińska Ewa 150,190,194 
Jasiński Jerzy 129 
Jaskóła Konrad 130,131,137,185 
Jaworska Pelagia 28 
Jeżewski Radosław 76 
Jeśman Konstancja 66 
Jeziorska Ewa 278 
Jędrysek-Migdalska Elżbieta 85 
Jol. 268 
Józefacki Jan 91,98 
Jurges Edward 67 
JZC 132 

Kaca Dariusz 291 
Kacalak Tadeusz 108 
Kamiński Antoni 109 
Kapciuch Jarosław 202 
Kapuścińska Krystyna 122 
Karbownik Henryk 312 
Kawałczewska Janina 77,78 
jKejna Jerzy 321 
Kis 306 
Kluczkowska Ewa 51 
Konarska Iwona 203 
Konarska-Pabiniak Barbara 19,274,279 
Koński Wiesław 34 
Kopciński Jerzy 148,160,195 
Kordala Tomasz 86,256,257 
Kornas-Frankie Lucyna 21,153 
Korzeniak Beata 201 
Kossakowski Wiesław 171 
Kotaba Władysław 148 
Kotarska Barbara 154 
Kowalczyk Krzysztof A. 140 
Kowalski Antoni 288 
Kowalski Rafał 300 

Kowalski Wiesław Józef 173.313-315,321 
Kozłowski Tadeusz 29 
Koźniewski Szymon 48 
Krajewski Mirosław 99 
Krzaklewski Marian 180 
Książkiewicz Maciej 198 
Kubiak Paweł 175,176 
Kuffel Romana 133-135 
Kulpa Violetta 181 
Kurpiewski Tadeusz 229 
Kwiatkowska Walentyna 57,112 
Kwiatkowska Wiesława 255 
Kwiatkowski Eugeniusz 113,176 

(I) 275 
LA 81 
Lenart Witold 78 
(lesz) 255,328 
Lewandowska Ewa 322,325 
Lewandowski Janusz 260,293 
Lisicka Małgorzata 49,161,194 
Lubkiewicz-Urbanowicz Teresa 328 

Łakoma Agnieszka 136 
Łukjaniuk Joanna 183 

NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 69 



Łykowska Maria 277 
Łyś Grzegorz 137 

Maciejowska Agnieszka 62 
(mai) 246,302,303 
Marszałek A. 55 
Masztaler Jerzy 269 
Matczak Mariusz 157 
Mazanek Zdzisław 114 
Mazurska Wiesława 1 
Mering Krzysztof 130 
Michalski Janusz 134 
Mierzejewski Mieczysław 138 
Mieszkowska Barbara 11 
Misiak Anna 230 
MJ 186,289,329 
Mroczkowska Małgorzata 228 
Mroczkowski Marek 138 
/ms/ 297 

Murlikowska Barbara 330 
(mus) 251 
Mustiwłło Radosław 187,240-243,252,290,298,304 
Mysłakowski Piotr 69 

Nawrocki Stanisław 199 
Niedźwiecki Zbigniew 79 
Niestępski Jerzy 315 
Niewiadomski Karol 41 
Nowakowski Jerzy 157 
Nycek Jan B. 235 

Olszewski Andrzej 204 
Opała Sławomir 223 
Orzoł Stanisław 60,61,63,65,111,147,163,211,223-227 
Ostrowska Bożenna 67,188,259 
Owczuk Jan 212 

Paćkowski Bogdan 270 
Padlewski Zygmunt 68,105,184,188 
Papierowski Jerzy 104 
Paszkiewicz Tomasz 273 
Pawlak Grzegorz 253 
Pielach Krzysztof 155 
Pilch Piotr 253,291 
Piłat Andrzej 195 
Piotrowicz Stanisław 75,271 
Pisarkiewicz Mirosław 333 
Podoski Jan Mikołaj 69 
Poklewski-Koziełt Tadeusz 93 
Popławska-Bukało Ewa 96 
Pręgowski Kazimierz 150 
Prus Bolesław 279 
Przedpełski Marian 70 
Puczek Żaneta 196 
Pyrzyna-Dorywalska Krystyna 4,205 

Raciąski Witold 311 
(rad) 206,207,323 
Radwańska Teresa 87,174 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 51 
Radzimirska K. 108,208,292 
Ratz Daniel 71 
Reczek Dariusz 59,115 
Riss Barbara 328 
Rojek Dariusz 10 
Rosiak Klaudyna 280 
Rumiński Janusz 44 
Rutecka Jolanta 35,178,301 
Rutkowski Tadeusz 213,214 
Rychlewska Danuta 234 
Rydz-Śmigły Edward 101 
Rzymkowski Roman 82,283-285,316 

Sajewski Zbigniew 42 
Sieja Zbigniew 215,317,318 

Siemion Ryszard 138 
Sieradzki Bartosz 64 
Sitkiewicz Anna Maria 299 
Skarżyński Jerzy 172 
Skrzyńska Mariola 143 
Skubis Ireneusz 32 
Sobczak Mariusz 139,151 
Sobolewski Henryk 191 
Sokolnicki Michał 84 
Sowiński Jacek 64 
Stefańska Anna 308 
Stefański Jerzy 104 
Stelmaszewski Andrzej 56 
Stieber Mirko 300 

Stogowska Anna Marla 39,97,105,106 
Strzelecka Bożenna 331 
Suchanecka Krystyna 258 
Szafrański Włodzimierz 72 
Szatkowska Lena 109,189,260,276,300,305,332 
Szatkowski Tomasz 50,269,272 
Szczęśniak Andrzej 140,141 
Szczypiorski Andrzej 276,326,327 
Szekspir William 301 
Szklarek Jacek 131 
Szkopek Grzegorz 138 
Szychowski Ireneusz 83,201,294 
Szymański Janusz 216,220 
Szymborska Wisława 329 
Ścibło Andrzej 179 
Świderek Tomasz 119 

Tomaszewski Andrzej 244.286 
Tomaszewski Piotr 304 
Tomtała Emilia 223 

Urbaniak Andrzej 235 

V.K. 180 

W.S. 270 
Walerski Ryszard 290 
Walisiak Waldemar 307 
Wanecki Jarosław 204 
Wesołowska Agnieszka 291 
Więckowski Jerzy 30 
Więckowski Andrzej 45 
Wierzba Waldemar 209,210 
Wierzbicki Saturnin 29 
Wiłkomirska Wanda 305 
Wiśniewska Joanna 55 
Wiśniewska Maria 54,278 
Wiśniewski Janusz 53 
Wojtasiak Grzegorz 196 
Wolf Mariusz 47 
Wołosz Artur K. F. 287 
Woźniak Hubert 139,162,169,295 
Wydra Wiesław 319 
Wypych Ireneusz 142 
Zaborowska Monika 16 
Zajączkowski Bogdan 273 
Zakrzewski Waldemar 320 
Zalewski Andrzej 88 
Zaremba Tadeusz 43,261,293 
Zarębski Andrzej 262 
Zielińska Agnieszka 300 
Zielińska Wanda 324 
Ziętara Małgorzata 218 
Zywer Krzysztof 181 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 
Argentyna 223 
Auxerre, Francja 178 

Bedlno 60 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 70 



Berlin 265 
Biata k. Płocka 107,128 
Bieżuń 70 

Ciućkowo gm. Wyszogród 226 
Czemiawka Mała k. Berdyczowa 68 
Czerwińsk 88 

Diecezja Płocka 309 
Drobin 23,89,247 

Forli, Włochy 246 
Font Romen, Francja 263 
Franciszków Nowy k. Żychlina 223 

Gąbin 12 
Gostynin 16,19,61,76,79,81,82,122,159,186,245,248,313,315 
Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy 76 
Gozdowo 283 
Gubernia Płocka 100 

Iłów 13,90,91,147 

Kiernozia 92 
Kobierniki gm. Stara Biała 164 
Kobylanka, Białoruś 66 
Kresy Wschodnie 314 
Krzyżanów 6,62,323 
Kutno 27,56.108,109,121,145,149,159208,210,223,233235,254,266,291, 

292 

Langenfeld, Niemcy 245 
Łąck 81,306,307 
Łęczyca 5,41,93,146,204,253,266,280,333 

Mała Wieś 154 
Mazew gm. Łęczyca 94 
Mazowsze 17,68,87,99,162,166,183 
Mochowo 14 
Murzynowo gm. Brudzeń 293 

Nowy Duninów 63 

Osmolin gm. Sanniki 95 
Ottensheim, Niemcy 265 

Pacyna 96 
Płock 2 -4 ,7 -9 , , 11 ,17 ,18 ,20 -22 ,24 -26 ,28 -30 ,32 -40 ,42 -44 ,46 -

5 0 , 5 2 , 5 3 , 5 5 , 5 8 , 6 7 - 6 9 , 7 1 - 7 5 , 7 7 , 7 8 , 8 1 , 8 3 - 8 6 , 9 7 , 1 0 1 -
106,109,110,112-116,118- 121,123-144,146,150,152,155-
157,160,161,163-165,167-175,177-182 ,184,185,187-207,209-
224,227-232,234,236-240,242,243,246,249, 250,252,255-
263 ,265 -270 ,273 -277 ,279 ,281 ,282 ,286 -289 ,293 -305 ,308 
,310,311,316-321,325-332 

płockie województwo 1,3,4,7,8„11,17,18,21,22,24,26,33,44,51,57-59,68, 
69,75.77,78,80,81,83,112-117,155,156,162,165,170,175,176,179, 
181,192,193,195,196,204,205,209,210,313,221,230,232-234,241, 
252,322,324 

Pojezierze Gostynińskie 79,81,82 
Poznań 72 

Prusy Południowe 312 

Sanniki 244,251 
Sierpc 10,31,45,54,64,66,70,87,111,148,151,213,214,223,264,271,278, 

290,307 
Słubice 272 
Solec gm. Gostynin 284 
Staroźreby 65 
Szewce Nadolne gm, Bedlno 153 

Trzepowo gm. Stara Biała 225 

Warszawa 67,70,72,274 
Wielkie Księstwo Poznańskie 312 
Włocławek 81 
Wyszogród 158 

Zagroba gm. Bielsk 285 
Żuromin 320 
Żychlin 15,98 

Oprać . E lżb ie ta D o b r o ń , W i e s ł a w a M a z u r s k a 
K s i ą ż n i c a P ł o c k a im. W ł . B r o n i e w s k i e g o 

Dzia ł I n f o r m a c y j n o - B i b l i o g r a f i c z n y 
P łock ,u l . K o ś c i u s z k i 6, t e l . 2 6 2 - 3 0 - 5 8 w . 1 9 

NOTATKI PŁOCKIE • 1999 • 2/179 71 


